
Số: 03/KH-ĐTĐN

Đăk Lăk, ngày 06 tháng 02 năm 2017

KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG NĂM 2017

Căn cứ nội dung cuộc họp ngày 6/01/2017 của Chi đoàn Chi cục Kiểm lâm vùng IV;

Nhằm phát huy vai trò xung kích, tình nguyện của tổ chức Đoàn và đoàn viên thanh niên trong Chi Đoàn; tạo đà thực hiện tốt chương trình công tác Đoàn và phong trào Thanh niên năm 2017.

BCH chi đoàn Chi cục Kiểm lâm xây dựng kế hoạch hoạt động trong năm 2017, với các nội dung cụ thể như sau:

I. Mục đích

Phát huy vai trò xung kích, tình nguyện của đoàn thanh niên tham gia phát triển kinh tế - xã hội.

Thông qua hoạt động tình nguyện tạo môi trường để đoàn viên thanh niên rèn luyện, cống hiến và trưởng thành; Góp phần tăng cường đoàn kết, tập hợp thanh niên; củng cố, nâng cao chất lượng tổ chức Chi đoàn.

II. Nội dung các hoạt động

1. Thành lập và duy trì hoạt động đội bóng đá:

- Thành phần: Tất cả Đoàn viên, thanh niên;
- Người phụ trách Đội: Nguyễn Văn Dương, Nguyễn Đức Minh;
- Thời gian: Sắp xếp thời gian phù hợp với lịch trình công tác, giao lưu với Chi đoàn khác.

2. Thành lập và duy trì hoạt động đội văn nghệ:

- Thành phần: Tất cả Đoàn viên, thanh niên.
- Người phụ trách Đội: Vy Thị Ngọc Anh, Nguyễn Thị Hồng Cẩm;
- Thời gian: Khi có sự tập trung của người phụ trách, kế hoạch tập cụ thể, có thể hoạt động thường xuyên tùy theo tình hình hoạt động của Chi đoàn.

3. Vệ sinh khuôn viên cơ quan:

- Thành phần: Tất cả Đoàn viên thanh niên.
- Thời gian: Tổ chức định kỳ vào chiều ngày thứ 6 hàng tuần.

4. Chăm sóc công trình cây xanh, vườn rau thanh niên:

- Thành phần: Tất cả Đoàn viên, thanh niên trong Chi đoàn. Chia làm 03 tổ, mỗi tổ gồm thành viên của các phòng, đội:

Tổ I: Nghiệp vụ I; Tổ trưởng: Đỗ Ngọc Trường

Bao gồm: Hồng Cẩm, Thanh Bình, Tuấn Anh, Ngọc Trường.

Tổ II: Nghiệp vụ II, Nghiệp vụ III; Tổ trưởng: Trần Văn Hà

Bao gồm: Thế Phương, Văn Hà, Thế Huy, Ngọc Anh

Tổ III: Đội CD và PCCCR; Tổ trưởng: Nguyễn Phi Hùng

Bao gồm: Đức Minh, Văn Dương, Phi Hùng, Anh Tú, Tuấn Sơn, Văn Hậu.

- Thời gian: Mỗi tổ thực hiện lần lượt các tuần trong tháng, có trách nhiệm quản lý và chăm sóc công trình thanh niên của cơ quan trên trụ sở thuộc xã Ea Tu. Đồng thời đoàn thanh niên sẽ cùng phối hợp với đoàn viên Công đoàn tổ chức chăm sóc, tặng gia sản xuất trên trụ sở xã EaTu, thành phố Buôn Ma Thuột.

5. Công tác trưởng thành đoàn:

Trong năm 2017 tiến hành dự kiến làm lễ trưởng thành đoàn cho 02 đoàn viên, thành phần gồm: 02 Đồng chí: Trần Ngọc Thanh, Lục Toàn Dân.

6. Họp Chi Đoàn:

- Thành phần: Tất cả Đoàn viên thanh niên;

- Định kì: 1 quý 1 lần (vào tháng cuối quý do Bí thư thông báo); khi cần thiết thì thông báo họp hoặc hội nghị bất thường.

Hội họp làm việc đúng giờ. Những vấn đề quan trọng đặt ra tại hội họp Ban Chấp hành, tập thể Chi đoàn phải được thảo luận dân chủ để đi đến nhất trí cao và phải được kết luận, biểu quyết thông qua theo quy định của Điều lệ Đoàn và được ghi chép thành sổ nghị quyết cuộc họp. Trong trường hợp có những vấn đề chưa kết luận được thì hội nghị Ban Chấp hành, tập thể Chi đoàn họp kế tiếp thảo luận, quyết định.

III. Tổ chức thực hiện

Thời gian thực hiện từ ngày 06/02/2017.

Ban chấp hành Chi đoàn phổ biến Kế hoạch hoạt động đến từng Đoàn viên thanh niên trong chi đoàn; Đồng thời sẽ có bảng chấm công theo dõi hoạt động của từng Đoàn viên thanh niên trong Chi đoàn để có căn cứ bình xét thi đua cuối năm.

Các Đồng chí phụ trách Đội thể thao, văn nghệ và các tổ trưởng có trách nhiệm lên kế hoạch, tham mưu các ý kiến đóng góp cho BCH chi đoàn để Chi đoàn phát triển mạnh mẽ hơn trong năm 2017.

Duy trì chế độ sinh hoạt đoàn định kỳ hàng tháng, quý, thực hiện tốt nguyên tắc tập trung dân chủ trong chỉ đạo, điều hành thực hiện Nghị quyết của BCH Đoàn cấp trên, của Chi bộ Chi cục Kiểm lâm vùng IV.

Trên đây là kế hoạch hoạt động năm 2017 của Chi đoàn Chi cục Kiểm lâm vùng IV.

Nơi nhận:

- Đoàn TN TCLN (báo cáo);
- Cấp ủy Chi bộ Chi cục Kiểm lâm vùng IV (báo cáo);
- Lưu: CD.

**TM. BAN CHẤP HÀNH
BÍ THƯ**



Lương Thế Phương